diário oficial Nº 36.124  13Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2025

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 100/2025-DAF/SEPLAD, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 39/2025 – CCG, de 07 de
janeiro de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e
as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 0426/2024-GABS-SEPLAD, de 26
de setembro de 2024, publicada no DOE nº 35.979, de 27 de setembro
de 2024.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2025/2148437,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora CARMEN CELIA RIBEIRO TORRES, Id. Funcional nº.
3859/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Direto-
ria do Sistema de Gestão de Pessoas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no
período de 07 de março de 2025 a 05 de abril de 2025, referente ao triênio
de 13/06/2013 a 11/06/2016 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE
FEVEREIRO DE 2025.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1164124

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°. 0103/2025-DAF/SEPLAD, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 0426/2024-GABS-SEPLAD, de 26
de setembro de 2024, publicada no DOE nº 35.979, de 27 de setembro
de 2024.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2025/2157397 e, ainda, o
Laudo Médico nº. 124458 de 31/01/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença Saúde ao servidor JOAO CLAU-
DIO VASCONCELOS GAMA, Id. Funcional nº. 57175306/1, ocupante do
cargo Assistente de Gestão B, lotado nesta Secretaria, no período de
19/11/2024 a 17/01/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE
FEVEREIRO DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1164328
PORTARIA N°. 0102/2025-DAF/SEPLAD, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 0426/2024-GABS-SEPLAD, de 26
de setembro de 2024, publicada no DOE nº 35.979, de 27 de setembro
de 2024.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2025/2156805 e, ainda, o
Atestado Médico de 19/11/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 02 (dois) dias de Licença Saúde à servidora LUCIENE SILVA
NUNES CONCEICAO, Id. Funcional nº. 55588881/1, ocupante do car-
go Analista de Gestão Pública B, lotada nesta Secretaria, no período de
21/11/2024 a 22/11/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE
FEVEREIRO DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1164317
PORTARIA N°. 0104/2025-DAF/SEPLAD, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 0426/2024-GABS-SEPLAD, de 26
de setembro de 2024, publicada no DOE nº 35.979, de 27 de setembro
de 2024.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2025/2158360 e, ainda, o
Atestado Médico de 04/11/2024,

R E S O L V E:
CONCEDER 02 (dois) dias de Licença Saúde ao servidor JOSE RAIMUN-
DO BRASIL DA COSTA, Id. Funcional nº. 2015102/1, ocupante do cargo
Chefe de Pessoal, lotado nesta Secretaria, no período de 04/11/2024 a
05/11/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE
FEVEREIRO DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1164346
PORTARIA N°. 0105/2025-DAF/SEPLAD, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 0426/2024-GABS-SEPLAD, de 26
de setembro de 2024, publicada no DOE nº 35.979, de 27 de setembro
de 2024.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2025/2158360 e, ainda, o
Atestado Médico de 06/11/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde ao servidor JOSE RAIMUNDO
BRASIL DA COSTA, Id. Funcional nº. 2015102/1, ocupante do cargo Chefe
de Pessoal, lotado nesta Secretaria, no dia 06/11/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE
FEVEREIRO DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1164354

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 093/2025-DAF/SEPLAD, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 0426/2024-GABS-SEPLAD, de 26
de setembro de 2024, publicada no DOE nº 35.979, de 27 de setembro
de 2024.
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2025/2141516,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor EDSON JOSE COSTA GOUVEA, Id. Funcional nº.
3279812/1, ocupante do cargo de Escriturário, para responder como
Secretário de Gabinete, durante o impedimento legal do titular CARLOS
ALAN TAVARES DO COUTO, Id. Funcional nº. 5946529/1, no período de
03/02/2025 a 04/03/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE
FEVEREIRO DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1163972

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2023 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO, com sede na Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Be-
lém/Pa., inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01.
CONTRATADA: PRINT SOLUTION SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DO-
CUMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.928.901/0001-97, sediada
na Avenida Alcindo Cacela, nº 350-baixos, bairro: Umarizal, Belém/PA.
OBJETO DO ADITIVO: A prorrogação da vigência do Contrato, por um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: O prazo de Vigência deste Termo Aditivo terá início em
08/02/2025 e término em 08/02/2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1508.8238 – Operacionalização das ações
administrativas
Ação: 282885
Natureza de Despesa: 339040 – Serviço de Tecnologia da Informação e
Comunicação – PJ
Valor Médio Mensal: R$ 213.658,00
Valor Médio Total: R$ 2.563.896,00
Fonte: 01500000001-000000
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2025
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças/SEPLAD
SEBASTIÃO REDEMACKER RODRIGUES DA SILVEIRA
PRINT SOLUTION SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DOCUMENTOS LTDA

Protocolo: 1164193